РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования сельское поселение
Деревня Ивановское
РЕШЕНИЕ
От 08.09.2020 года                                         д.Ивановское                                               № 113
О внесении изменений в Решение Сельской Думы
№ 86 от 11.09.2019 г. «Об утверждении Положения
«О размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих   администрации
сельского поселения деревня Ивановское».
            В соответствии со ст.5 Решения Сельской Думы № 28 от 18.12.2019 г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение деревня Ивановское на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Сельская Дума
РЕШИЛА:
            1. Внести изменение в решение Сельской Думы № 28 от 10.07.2018 года «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения деревня Ивановское», проиндексировав с 1 октября 2020 года на 3,0 процента:
1.1. размеры должностных окладов по муниципальным должностям и окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы муниципальным служащим администрации сельского поселения деревня Ивановское, изложив приложение № 1 в новой редакции (приложение № 1);
            1.2. размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения деревня Ивановское, изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение № 2).
            2.Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Глава МО СП деревня Ивановское                                            В.А.Веселов
Приложение № 1
к Решению Сельской Думы
МО СП деревня Ивановское
№ 113от 08.09.2020 г
Нормативы размеров
должностных окладов муниципальных служащих
администрации сельского поселения деревня Ивановское
с 01.10.2020 года
	№ п/п
	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	Численность постоянного населения, до 1,5 тыс.чел. включительно

	1
	Глава местной администрации
	10822

	2
	Заместитель главы местной администрации
	8657

	3
	Ведущий специалист
	8118

	4
	Ведущий специалист 1 разряда
	7547

	5
	Специалист 1 разряда
	7213

	6
	Специалист 2 разряда
	6922

	7
	специалист
	6650

Приложение № 2
к Решению Сельской Думы
МО СП деревня Ивановское
№ 113 от 08.09.2020 г
Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин
муниципальным служащим, замещающим должности
муниципальной службы в администрации сельского поселения деревня Ивановское
с 01.10.2020 г.
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим          (в рублях, в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3242

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3067

	Действительный муниципальный советник 3 класса (Глава администрации сельского поселения)
	2889

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1569

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1315

	Референт муниципальной службы 3 класса
(Ведущий, главный специалист)
	1226

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1211

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1190

	Секретарь муниципальной службы 3 класса                  (специалист 1-2 разряда администрации)
	1145